F. 170 gratificari poterimus, id nequaquam intermittemus. Com[m]en
dantes eam Deo Optimo Maximo simulque eam quam diutissime florentem 
valere cupientes. 

Datum in arce Wadsten, Die XXII Maii Anno M D LXXXVII 

a) Cfr. N. praecedentem 

Christophorus Parkins 

Maiestatis Vestrae consanguineus charissimus 
Sigismundus 

PEHRS •> 

N. 79. 

Elbingae, 1589 

ad Franciscum Walsingham secretarium regium 
de conftictu inter oratorem Poloniae et oratorem Hispaniae in Curia Im

periali. 
(orig.) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 172 Illustris et Magnifice Domine observandissime, Salutem et gra
tissima officia. Scripseram nuper ad Illustrem Magnificentiam vestram me 
ad aulam Poloniae iter instituere antequam in Angliam redirem, idque 
libenter, quod hac occasione sperarem me cum Regni proceribus mihi 
benevolis nonnulla collaturum, quae usui forent; neque secus accidit, multa 
enim de amicitia cum Serenissima Regina Domina nostra san[c]te colenda 
commemorabant, ita quidem ut ex occasione coram Senatu presenti Rex 
ipse ore proprio Serenissimae Reginae amicitias suas officiosissime denun
ciare iuberet, eius vero rationes multis mecum contulit quidam e proce
ribus, quarum relationem in adventum meum reservo. De Portubus Livo
niae et Bello Moscovitico, quod iam in deliberatione pendet, multa inter
posita: ita quidem ut ubi occasio hic prius incideret, se ad Serenissimam 
literis prius appellandam offerent, quidvis a nostris - si interim occasio 
ferat - proponendum, animo ad gratissima officia propenso, accepturi. 
Unum porro commemoratione dignum ab Illustri et Magnifico D. Castel-
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Iano Podlassio nomine Regis relatum est ad Serenissimam nostram spec
tans. Comes ab Ostrorog ad Caesarem Mense Maio ablegatus, ut initium 
daret conditionis Pacis inter Regem et Domum Austriacam, cum negotium 
apud Caesarem expedivisset, reliquorum principum Legatos ibi commo
rantes amicitire fovendre gratia (ut moris est) invisere tentavit, reique cum 
coeteris ex animi sententia cessit. Tunc Hispaniae Legatus colloquium 
retractavit, rogatus per nuncium an privata animi alienatione id faceret, 
an causa officii, respondet se l 

F. 172 v pro dignitate Regis sui id facere. Siquidem Poloniae Rex literas 
congratulationis ex Anglia acceperit, atque de clade Regis sui tanquam 
communis hostis congratulatorias rescripserit, atque earum literarum co
pias se ex Anglia accepisse et ad Regem suum misisse affirmavit, expectare 
vero ea de re mandatum Regis sui. Cui Comes: Regem Castiliae (inquit) 
non decet Regibus Poloniae prescribere vene quas amicitias foveant, 
proinde quod Rex Poloniae literas congratulationis a Serenissima Regina 
amicissime acceperit, ad illius Regem hoc nihil pertinere neque vero quod 
rescripserit. De forma vero literarum dicebat se nihil scire, Serenissimo 
tamen suo relaturum ac deinde responsurum; interim vero se recordari 
aiebat sub idem tempus publicam famam fuisse Regem Hispaniae viginti 
millia Hispanorum in Poloniam pro Maximiliano captivo missurum, quae 
certe res cum ille, tanquam Legatus, Regem suum non purgaverat, de 
communis hostilitatis opinione (cum illam saperet) parum pensi illos 
habere satis edocere videbatur; tandem cum notum hic fuisset literarum 
formam longe aliam fuisse, ut ex copiis collatis probatum est, hinc per 
literas bonus ille Legatus monitus fuit, ut deinceps maiori gravitate ca
veret, ne ex confìctis literarum copiis leviter creditis Regalium negotiorum 
tractationes instituat. Accessit Pontificius Legatus, querebatur Regem Po
Ioniae cum Serenissima nostra communicare, atque ipsius literas titulo 
defensatricis verae fidei inscriptas fuisse, cui festive responsum est Regum 
negotia Romanae curiae Cancellis non claudi: ac Serenissimam Reginam 
nostram l